
9802 Torsdag den 22. maj 2003 (B 160) 

re til. De avlere, der er der i dag, går på det nær- 
meste mange gange og kæler for deres ræve. Det 
er ikke vilde dyr, de beholder i ræveproduktio- 
nen. 

De ræve, de har i deres produktion, er i de fle- 
ste tilfælde stille og rolige ræve, og det vil man 
kunne se, hvis man besøger en rævefarm. Pro- 
blemet, når der er nogen, der besøger den, er 
selvfølgelig, at der måske kommer 3-4 stykker 
på en gang, at der bliver uro, og så bliver dyrene 
urolige. De er ikke spor urolige, når det er avle- 
ren selv, der går og passer dem. Hvis man har 
prøvet at passe ræve og kæle lidt for dem, så fin- 
der man egentlig ud af, at de avlere, vi har i dag, 
er nogle, der simpelt hen går og kræser for deres 
ræve. De gør, hvad de kan, for at rævene skal 
have det godt, og det må vi acceptere. 

Vi mener, at ræveproduktionen afvikler sig 
selv ad åre, netop på grund af at der ikke er 
kommet nye avlere til, og at de avlere, der er, er 
oppe i alderen. Når de engang stopper med at 
have ræve, så stopper ræveavlen også her i Dan- 
mark. 

Vi kan ikke gå med til at lovgive om et forbud 
nu. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Det er jo næsten rørende at høre hr. Bent Bøg- 
sted udmale, hvordan farmerne går og kæler for 
rævene, næsten som om det var katte. Jeg må si- 
ge, at det er ikke helt det indtryk, jeg har fået 
ude hos de rævefarmere, hvor jeg har været. 

Så siger hr. Bent Bøgsted jo også, at det er så, 
fordi det er mig, der kommer. Jeg tror nu ikke, 
det er, fordi jeg er SF'er, men nærmest fordi jeg 
er fremmed i den forbindelse. Det kan man al- 
drig helt afvise, men på den anden side er det 
vilde dyr, som der her er tale om, og som jo ikke 
er fremavlet for at få en mere fredsommelig ad- 
færd, men er fremavlet, for at man kan få større 
dyr, mere skind, bedre kvalitet osv. Det er jo et af 
de problemer, der er i det. 

Kl. 18.25 
Er det virkelig Dansk Folkepartis holdning, at 

det er helt dyrevelfærdsmæssigt forsvarligt at 
holde ræve i fangenskab af produktionshensyn, 
at ræve i bur har det godt? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Som jeg sagde, så går vi jo også ind for, at ræve- 
ne skulle have bedre forhold. Det er jo helt klart, 
at dyrene skal have de bedste forhold, de kan få, 

og som vi kan give dem. Men avlerne avler efter 
de rolige dyr, de er ikke interesserede i at have 
dyr på deres farm, der er vilde. 

Jeg har selv passet ræve i et par år, kan jeg 
sige til hr. Kristen Touborg, og der fik jeg indtryk 
af, hvad det vil sige at have med ræve at gøre. 
Man finder ud af, hvordan rævene er til daglig. 
De er urolige i parringssæsonen, det er klart, for 
så kommer der en han ind til dem, og så bliver 
de urolige. Men når de ellers er i burene, så er de 
egentlig meget fredsommelige, det er der ingen 
tvivl om. Jeg vil garantere for, at de ræveavlere, 
vi har, vil skrive under på, at de kræser for deres 
ræve, og at de er interesserede i, at de har det 
godt. Vi kan selvfølgelig ikke udelukke, at der 
er nogle ræve indimellem, der bliver lidt vilde, 
men det er jo heller ikke dem, farmerne er inte- 
resserede i at beholde. 

Men det er helt klart, at selvfølgelig skal ræ- 
vene have gode forhold. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Nu har jeg ikke påstået, at rævefarmerne udøver 
dyremishandling; jeg er ikke i tvivl om, at de 
forsøger at gøre det bedst muligt for dyrene un- 
der de forhold, de nu måtte have. 

Men det, jeg spørger om, er sådan set, om det 
overhovedet er forsvarligt at holde vilde dyr i 
fangenskab for at producere. Det kan jeg så høre 
at Dansk Folkeparti mener at det er på det her 
område. Ellers er Dansk Folkeparti jo altid me- 
get fremme, oppe på mærkerne for at gøre klart, 
at man tager dyrenes parti, men jeg har mere og 
mere lagt mærke til, at hver gang det så handler 
om erhverv, så er det, ligesom hensynet til dyre- 
ne bliver rimelig meget nedprioriteret. Snakker 
vi svineproduktion, så er Dansk Folkeparti ikke 
rigtig med, snakker vi ræveproduktion, så er 
Dansk Folkeparti ikke rigtig med. 

Man er nødt til at konstatere, at det altså kun 
er, når tingene kan foregå, uden at det betyder 
noget for erhvervene, at Dansk Folkeparti dyre- 
velfærdsmæssigt er i overensstemmelse med 
det, de siger. Så må vi jo konstatere dét. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Da den konservative ordfører, fru Else Theill Sø- 
rensen, ikke kan være til stede, har jeg lovet på 
hendes vegne at fremføre Det Konservative Fol- 
kepartis holdning. 

Det Konservative, Folkeparti prioriterer dyre- 
velfærd meget højt. Derfor gør det naturligvis 
indtryk på os, som det gør indtryk på forslags- 


